
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

[REGDATESTAMP] 
№ 

[REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 

 

О внесении изменений в постановление администрации города 
Благовещенска от 16.09.2021 № 3623  «Об утверждении Порядка 

деятельности администрации города Благовещенска и состава комиссий по 
выявлению правообладателей ранее учтенных зданий, сооружений, 
помещений, машино-мест, объектов незавершенного строительства, 

земельных участков, расположенных на территории города Благовещенска»  
 
 
 
 

 
             В целях организации деятельности администрации города 
Благовещенска по выявлению правообладателей ранее учтенных зданий, 
сооружений, помещений, машино-мест, объектов незавершенного 
строительства, земельных участков, расположенных на территории города 
Благовещенска, в соответствии с письмом Министерства имущественных 
отношений Амурской области исх. № 06-14/1455 от 13.03.2023 
п о с т а н о в л я ю:  

1.  Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
16.09.2021 № 3623 «Об утверждении Порядка деятельности администрации 
города Благовещенска и состава комиссий по выявлению правообладателей 
ранее учтенных зданий, сооружений, помещений, машино-мест, объектов 
незавершенного строительства, земельных участков, расположенных на 
территории города Благовещенска» (в редакции постановления 
администрации города Благовещенска от 16.01.2023 № 153) следующие 
изменения: 

1.1. В названии постановления слова «и состава комиссий» исключить; 
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить Состав комиссии по выявлению правообладателей ранее 

учтенных зданий, сооружений, помещений, машино-мест, объектов 
незавершенного строительства, расположенных на территории города 
Благовещенска, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.»; 

1.3. Приложение № 3 к постановлению признать утратившим силу. 
1.4. В Порядке деятельности администрации города Благовещенска по 

выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, 
расположенных на территории города Благовещенска (приложение № 1 к 
постановлению): 

1.4.1 название Порядка изложить в новой редакции: 



2 

«Порядок деятельности администрации города Благовещенска по 
выявлению правообладателей ранее учтенных зданий, сооружений, 
помещений, машино-мест, объектов незавершенного строительства, 
земельных участков, расположенных на территории города Благовещенска»; 

1.4.2 пункт 2.2 раздела 2 «Выявление правообладателей ранее 
учтенных объектов недвижимости и внесение в ЕГРН сведений о 
правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости» изложить в 
следующей редакции: 

«2.2. В полномочия Комиссии входит подписание актов осмотра 
здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при 
выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, 
форма которого утверждена Приказом Росреестра от 28.04.2021 № П/0179.»; 

1.4.3 приложения № № 1-3 к Порядку признать утратившими силу. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  опубликования в 

газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом 
издании www.admblag.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С.  

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
  

[SIGNERSTAMP1] 


